ПРОТОКОЛ № 4

заседания педагогического совета

МБДОУ «Детский сад №67 «Солнечный дом»

от 15 марта 2023 года

Председатель: Сыроедова Т.И.

Секретарь: Ломакина Л.В.

Тема: «Использование ИКТ во взаимодействии детского сада и семьи в интересах развития

ребёнка»

Присутствовали: 13 человек (Сыроедова Т.И.- заведующий, Дмитрийчук А.В. –

заместитель заведующего по безопасности, Ломакина Л.В. – заместитель заведующего по

УВР,  Вербюк Е.Г. - учитель-логопед, Халилова А.Х. – учитель-логопед,  Киптилова А.А. –

учитель-дефектолог, Капустина И.В. – тьютор, воспитатели: Быкова Ю.А., Циперович Т.Г.,

Сологуб И.Н., Дуняк Л.Р., Безрукова Е.В., Ольховая Л.В).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Что такое ИКТ и его разновидность.

2. Опыт работы по содержанию сайта и блока педагога (странички в Контакт, в

социальных сетях).

3. Дистанционное взаимодействие с родителями: новый формат партнерских отношений

детского сада и семьи.

4. Отчёт по консультированию родителей (законных представителей) на сайте, в

социальных сетях (о проведении НОКО).

5. Проект отчёта по самообследованию за 2022 год.

6. Подготовка к проведению Пасхальной ярмарки.

СЛУШАЛИ:

1. Слушали воспитателя  Ольховую Л.В., которая познакомила всех с презентацией  «Что

такое ИКТ и его разновидность»

 Решили: продолжать использовать в своей работе ИКТ, совершенствовать свои

навыки.

2. Слушали воспитателя Дуняк Л.Р., которая познакомила со своим опытом работы по

содержанию сайта и блока педагога (странички в Контакт, в социальных сетях).

Решили: создать свои странички в Контакт в виде персонального сайта для всех

педагогов и перенять опыт Дуняк Л.Р.

3. Слушали учителя-логопеда Вербюк Е.Г., которая познакомила с опытом дистанционного

взаимодействия с родителями: новым форматом партнерских отношений детского сада

и семьи.

Решили: принять всё вышесказанное в работу.

4. Слушали заместителя заведующего по УВР Ломакину Л.В., которая познакомила с

отчётом  о проведенной НОКО).

Решили: принять всё вышесказанное в работу.

5. Слушали заместителя заведующего по УВР Ломакину Л.В., которая познакомила с

проектом отчёта по самообследованию за 2022 год.

Решили: принять всё вышесказанное в работу.

6. Слушали  заведующего  Сыроедову Т.И., которая познакомила с планом проведения

Пасхальной ярмарки, назначила ответственных за организацию и проведение

Ломакину Л.В., Дуняк Л.Р., Сологуб И.Н.

Решение: привлечь родителей (законных представителей) принять участие в

Пасхальной ярмарке, изготовить совместно с детьми поделки, композиции, куличи.

Председатель                                                                                  Т.И. Сыроедова

Секретарь                                                                                        Л.В. Ломакина